
NÚMERO 159 
Viernes 16 de agosto de 2024

40723

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se conceden los Premios Extraordinarios 
de Bachillerato correspondientes al curso académico 2023/2024. (2024062703)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 29 de abril de 2024, de la Secretaría Ge-
neral de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordina-
rios de Bachillerato correspondiente al curso 2023/2024 (DOE, n.º 95, de 17 de mayo), y de 
acuerdo con la propuesta realizada por el Servicio de Coordinación Educativa, de conformidad 
con la selección efectuada por la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Conceder Premio Extraordinario de Bachillerato a los alumnos que se relacionan en el Anexo a 
la presente Resolución, por importe de 900 euros para cada uno de ellos (7.200 euros en to-
tal), que será hecho efectivo con cargo al órgano gestor 130020000, posición presupuestaria 
G/222G/48000, fondo CAG0000001, proyecto 20030084 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2024.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 8 de agosto de 2024.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

(PD, Resolución de 10 de enero de 2024, 
de la Secretaría General,  

DOE núm. 9, de 12 de enero).

El Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa,

(PS, Resolución de 25 de agosto de 2023,  
DOE núm. 166, de 29 de agosto),

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 159 
Viernes 16 de agosto de 2024

40724

ANEXO

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO CURSO 2023-2024

Alumno NIF Centro Localidad Importe

Pereira Gago, Luis ****768** IES Miguel Durán Azuaga 900,00 €

García Fidalgo, Diana ****553** IES Alqázeres Cáceres 900,00 €

Acedo Parra, Roxana ****168** IES San Fernando Badajoz 900,00 €

Lázaro Rivada, Lidia ****624** IES El Brocense Cáceres 900,00 €

Pérez Campos, Alejandro ****522** IES Profesor Hernández Pacheco Cáceres 900,00 €

De Francisco Cañón, Carlos ****387** COL. Puerta Palma- El Tomillar Badajoz 900,00 €

Galán Muñoz, Mauro ****794** COL. Licenciados Reunidos Cáceres 900,00 €

Cotallo García, Román ****830** IES Universidad Laboral Cáceres 900,00 €


		2024-08-14T13:22:28+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




